

اصل ماجرا

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه‌نگار

ماجرای سفر مدیران شهری به قطب شمال چیست؟

چندی است خبرهای نصفه و نیمه‌ای در فضای مجازی دست به دست می شود مبنی بر سفر برخی مدیران شهری به قطب شمال! خبری که مغرضانه سعی در تخریب مدیریت شهری دارد. غافل از اینکه ماجرا به همین جا ختم نشد وتلاش کردند با پردازش طنزهایی این خبر را برای عمووم مردم به‌گونه‌ای دیگر جلوه دهند اما ماجرا از قرار دیگری است و مردم به روسیه را جایگزین سفر به قطب شمال کرده‌اند و تلاش می کنند تا دستاوردهای مدیریت شهری را وارونه نشان دهند چرا که در دوره مدیریت شهری گذشته نتنها از برگزاری مانورهای خاصی مدیریت بحران و به روز رسانی، خبری نبود بلکه ماجرای توسعه شهر هم به طور کامل فراموش شد. از این رو هر گاه مدیریت ششم دستاورد کلانی دارد تمام تلاش خود را برای مخدوش کردن دستاوردها انجام می دهند. اما اصل ماجرای سفر مدیران شهری چیست؟

اولین و مهم ترین نکته آن است که این سفر با دعوت رسمی کشور روسیه انجام شده و به تشخیص و دعوت وزارت امور خارجه، سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به‌عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در این برنامه انتخاب و اعزام شده بود. نکته دیگری اینکه علاوه بر ایران، نمایندگان از ۱۴ کشور دیگر، از جمله کشورهای منطقه نیز در این برنامه چندمنظوره البته بازدید از امکانات و تجهیزات حضور داشتند که به‌مدت ۳ روز در شهر مورمانسک در شمال غربی این کشور برگزار شد. این سفر روسیه به شمار می‌رود که بالغ بر ۳۲۰ هزار نفر جمعیت دارد. این توضیحات از این جهت مهم است که مشخص می شود برخلاف طنز پردازی صورت گرفته، محل برگزاری برنامه، یک شهر مهم و مسکونی در روسیه است و در آنجایی هم از خرس قطبی و اسکیومو نیست!

دومین نکته به اصلاح یک تیترو خبر اشتباه درباره این موضوع بر می‌گردد؛ برخلاف آنچه بزرگنمایی شده، هیچ کدام از افراد اعزام شده به این برنامه از مدیران و معاونان شهرداری و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نبودند، بلکه چند کارشناس مرتبط و باسابقه تیم اعزام شده به شهر مورمانسک روسیه را تشکیل می دادند. علی نصیری، رئیس به‌عده ماست؛ یعنی مواردی که به‌طور قانونی بر عهده ما گذاشته شده است سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران هم در این رابطه به همشهری می‌گوید: «در این برنامه که شامل برگزاری مانور، بازدید از نمایشگاه ماشین‌الآت و تجهیزات امداد و نجات، بازدید و آشنایی با فعالیت‌های مراکز و سازمان‌های امدادی کشور روسیه و همچنین برپایی سمینار و برگزاری کنفرانس با حضور الکساندر کورنکوف، وزیر شرایط اضطراری روسیه(امر کام)– معادل سازمان مدیریت بحران در کشور خودمان- بود، ۲۵۰۰متخصص حضور داشتند. در بخش تمرین، مانور با ۱۶ ستایرو اجرای ۱۱۰ عملیات امداد و نجات زمینی،

دریایی و هوایی برگزار شد که از جمله آنها می‌توان به نشست مواد شیمیایی مخزن آب، معیوق عملیات نجات با انواع بالگرد ام‌ای ۱۷ که نمونه‌هایی از آن را در کشور داریم، اطافی حریق و تخلیه مسافران قطار، نشست مواد آتمی و باچگونگی عملیات، مقابله با نشست مواد رادیواکتیو، آشنایی با سیستم‌های راداری به‌منظور پیش‌بینی شرایط جوی و… اشاره کرد. این سفر کوتاه و شرکت در تمرینات مفصل و چندلایه‌ای بسیار مفید بود و دستاوردهای بسیار خوبی به همراه داشت. از آنجا که با روسیه روابط دیپلماتیک داریم، در مواقع بحران نیروهای امدادی کشور به کمک هم می‌ی‌نند و برگزاری و شرکت در این قبیل برنامه‌ها و مانورها کاملاً مفید و سازنده است. همچنین در حاشیه این برنامه، نمایندگان ما با رئیس دانشگاه امر کام جلسه‌ای برگزار کردند که مقدمات انعقاد تفاهنامه مشترک بین این دانشگاه و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران فراهم شد.» این سفر بسیار کوتاه و همانطور که اشاره شد ۳ روزه بود که با احتساب رفت‌وآمد به محل برگزاری در مجموع ۵روز طول کشید. در این رابطه به نیست بدانید که تمام هزینه‌های اقامت و اسکان جابه‌جایی شرکت کنندگان با میزبان بوده است.

نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران دراین رابطه به همشهری می‌گوید: «از آنجا که کارشناسان ما به دعوت رسمی کشور روسیه اعزام شده بودند، تمام هزینه‌های ارزی بر عهده کشور میزبان بود و تنها هزینه‌های رفت‌وآمد با خودمان بود. همه‌چیز این برنامه کاملاً روشن است و برای اعزام نمایندگان، مصوبه کمیته سفرهای خارجی شهرداری تهران را دریافت کردیم و کار در شرایط استاندارد انجام شد.»



افتتاح فاز دوم پروژه برجردی تا بهمن ماه

سیدجعفر لشکرپه‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران؛ بخشی از بزرگراه برجردی افتتاح شد که جای خوشحالی دارد. این پروژه در دوره فعلی به نتیجه رسید. ۳.۷ کیلومتر از این مسیر در روزهای اخیر به بهره‌برداری رسید و مابقی پروژه تا میدان بهاران نیز تا بهمن‌ماه افتتاح می‌شود.



راه‌اندازی کلبه‌های گردشگری سرخه‌حصار

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهر تهران؛ فاز اول ساخت بوم کلبه‌ها در بوستان جنگلی سرخه‌حصار آغاز شد، ولی ساخت‌وساز فاز دوم و سوم ادامه نیافت. در دوره فعلی با نظر شهردار منطقه در حال رفع مشکلات هستیم و پیمانکار موظف به ارائه ۱۰۰بوم‌کلبه با هدف در اختیار شهروندان قرار دادن آن است.

شهردار تهران شما هستید

آیین آغاز دومین دوره طرح «من شهردارم» با حضور شهردار تهران در خیابان بهشت برگزار شد



جزئیات طرح «من شهردارم»

شرکت ۳۵۰ هزار نفر
 ثبت ۱۴۳۶ پروژه
 انتام ۶۳۰ پروژه

گزارش زینب زینالزاده

روزنامه‌نگار

مردمی‌سازی مدیریت شهری، سرلوحه اقدامات شهرداری در این

جلب مشارکت مردم

زاکنی در ادامه مراسم به جلب مشارکت مردم هم گریزی زد و عنوان کرد: «قرارگاه اجتماعی را با مشارکت ۴ دستگاه و برای رفع مشکلات اجتماعی تشکیل دادیم تا در نهایت مجموعه اقداماتی که انجام می‌شود منجر به وقوع اتفاقاتی در جامعه شود. همچنین در تلاش هستیم تا مرکز مطالعات شهرداری، فضای نخبگانی ایجاد کند. به‌طور کلی در مدیریت مشارکتی ۱۰ نوع مشارکت تعیین شده که یکی از وجوه آن مشارکت با متن جامعه و استفاده از توان مردم در صنوف و طبقات مختلف و ثبت نظرات آنهاست.»

مسئولیت‌پذیری شهرداری

مسئولیت‌پذیری نکته‌ای بود که شهردار تهران در سخنانش از آن با عنوان ویژگی شهرداری یاد کرد و گفت: «تمام مسئولیت‌های شهیر به‌عهده ماست؛ یعنی مواردی که به‌طور قانونی بر عهده ما گذاشته شده است از انجام می‌دهیم و در موارد دیگر به سایر بخش‌ها کمک می‌کنیم تا وظایف محوله‌شان را انجام دهند. چرا که شسیرین کردن کام مردم و رضایت شهروندان تنها چیزی است که از ما باقی می‌ماند.»

ابرپروژه مردمی‌سازی اداره شهر

امیرشهرایی، مدیرکل برنامه‌بودجه شهرداری تهران؛ از پاییز سال قبل در راستای ابرپروژه مردمی‌سازی اداره شهر که یکی از ابرپروژه‌های شهردار تهران است. طرح «من شهردارم» شکل گرفت. امروز به همت سازمان‌ها، شرکت‌ها و مناطق ۲۲گانه این اتفاق خوب رقم خورد و از آن با عنوان افتخار شهرداری تهران یاد می‌شود. در تلاش هستیم مردم را در تصمیمات ذیل کنیم؛ از این‌رو سال گذشته پروژه‌های تخصصی در سه‌ماهه پای‌گذاری شد؛ مردم بیش از هزار عنوان پروژه با بودجه ۴هزار میلیارد تومان رای دادند. این پروژه‌ها به‌عنوان پروژه‌های اولویت‌دار در حال اجرا هستند و انتظار می‌رود مدیران شهرداری نگاه ویژه‌ای به این طرح داشته باشند. از اسمال نظر سنجی پروژه‌ها آغاز می‌شود و مبنای بودجه سال ۱۴۰۳ قرار خواهد گرفت. استراتژی شفافیت و اتاق شیشه‌ای در راستای طرح «من شهردارم» دنبال می‌شود. شهروندان می‌توانند انتقادات و پیشنهادهای خود را از این مسیر مطرح کنند؛ البته اطلاع‌رسانی در این زمینه مورد اهمیت است و باید تبلیغات محیطی، پیامکی و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی صورت بگیرد.

مکت

مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران؛ امروز برگ‌زین دیگری به دفتر افتخارات شهرداری اضافه شد. در طرح «من شهردارم» که به‌سمت مردمی‌سازی شهر حرکت کردیم و میزان اهتمام مدیران نشان داد که به این طرح باور دارند و تاکنون بیش از ۶۰۰پروژه از این طرح به اتمام رسیده و تخصیص ۱۰۰درصدی اعتبارات را به‌دنبال داشته‌ است. به همت جمعی از مدیران در حوزه برنامه‌ریزی، فاوا، روابط‌عمومی و شورای شهر مقرر شد که طرح «من شهردارم» در ۱۴فاز اجرایی شود؛ در فاز اول (طرح دوم) جامعه نخبگانی در لوکیشن‌های مورد نظر‌شان، پروژه‌ها را پیشنهاد می‌دهند و ۲۰درصد کار تبلیغاتی در فاز اول انجام می‌شود و فاز اصلی آن با نظر سنجی مردم آغاز خواهد شد. هدف ابتدایی برای تحقق این دوره ثبت یک میلیون مشارکت است و اهتمام مدیران می‌تواند این رقم را تضمین و عملیاتی کند؛ مؤلفه‌های نظام پاداش متناسب با این طرح پیش‌بینی شده است. این طرح یکی از ابرپروژه‌های مشارکتی تهران است که اگر همه کمک کنند، دستاوردهای آن در شهر مشخص می‌شود.

مکت

دردسرهای سئول برای ترافیک تهران

اعضای شورای شهر برای چندمین بار نسبت به برگزاری نمایشگاه‌های پرمخاطب در بزرگراه چمران واکنش نشان دادند



آخر مهر هیچ نمایشگاهی در سایت سئول برگزار نمی‌شود؛ اما همان موقع ۳ نمایشگاه در سئول برگزار شد و تا آخر مهر هم ۳ نمایشگاه دیگر در آنجا برگزار می‌شود.

برگزاری نمایشگاه در نمایشگاه بین‌المللی تهران واقع در سئول همواره معضلات ترافیکی متعددی را به شهر تحمیل می‌کند و شورای ششم شهر تهران برای بهبود این وضعیت مضمونه‌ای را به تصویب رساند تا تمامی نمایشگاه‌های پرمخاطب در شهر آفتاب برگزار شود، این درحالی است که مسئولان مربوطه هیچ توجهی به این مضمونه نداشتند و کمایی‌السابق در سئول نمایشگاه‌های پرمخاطب برگزار می‌کنند. بر همین اساس در ادامه انتقادات آمانی، رئیس شورای شهر نیز بیان کرد؛ انطور که من برداشت می‌کنم مجموعه نمایشگاه‌های بین‌المللی، یک دولت خودمختار است و سر خود را پایین انداختند و نمی‌بینند که مردم چه وضعی دارند و چه مشکلاتی را متحمل می‌شوند، متأسفانه کسی که مردم نمی‌توانند چیزی به آنها بگویند. مهدی چمران افزود: در این مدت دادستان، رئیس سازمان بازرسی و… نامه‌هایی را به این مجموعه ارسال کردند، اما آنها توجهی نکردند و کار خود را انجام دادند. او ادامه داد: بر همین اساس لازم است برابر بند ۲۰قانون شهرداری‌ها باید آنجا را به‌عنوان مشاغل مزاحم بیندیم و زنجیر بکشیم. یکبار خاک‌روبه در آنجا ریختیم که موجب شد رئیس جمهور وقت بیاید، نشستند و تصمیماتی گرفتند، لذا باید یکبار دیگر این کار انجام دهیم. قطعاً تبعات این موضوع نیز

قرارگیری «روز تهران» در تقویم ملی

مکت



اعضای شورای شهر اصلاحیه تبصره ماده واحده مصوبه «روز تهران» را مورد بررسی قرار دادند. در همین رابطه، ترگس مدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی واجتماعی شورای شهر تهران گفت: از مراد اسمال جلسیات مختلفی را برای پیش‌بینی برنامه‌های هفته تهران برگزار کردیم که در این راستا برگزاری جشنواره اقوام، برپایی خیابان ورزش و برنامه‌های جوت محور تهران بدون زیاده انتخاب شد که در حال اجراءست. او با اشاره به اینکه در پی تصویب پیشنهاد انتخاب روزی برای تهران در تقویم ملی،

شاهد برگزاری برنامه‌های اثرگذار تر باشیم، تصریح کرد: در چهارم مهرماه ۲ فورست طرح مذکور برای پیشنهاد به شورای فرهنگ عمومی کشور برای تعیین روزی برای تهران در تقویم ملی در دستور کار قرار گرفت که براساس تبصره‌های این مصوبه، شهرداری تهران باید نسبت به پیگیری ثبت روز تهران به‌عنوان روز پایتخت ایران اسلامی در تقویم سالانه از شورای فرهنگ عمومی کشور اقدام کند. رئیس کمیسیون فرهنگی واجتماعی شورای شهر تهران تا تأکید بر اینکه شهرداری باید نسبت به ایجاد دبیر خانه به

منظور سیاستگذاری و برنامه‌ریزی هماهنگ برای تشکیل شورای سیاستگذاری «روز تهران» اقدام کند، بیان کرد: شورای سیاستگذاری روز تهران باید ضمن بررسی، تصویب و ابلاغ دستورالعمل‌ها، شیوه‌نامه‌هایی را برای روز تهران و برنامه‌های سالانه این روز انجام دهد تا الگوسازی و معرفی تهران در سطح ملی و بین‌المللی انجام شود. در نهایت، اعضای شورای شهر تهران پس از بیان نظرات خود پیرامون اصلاح تبصره ماده واحده مصوبه «روز تهران»، روز پایتخت ایران اسلامی را برای اطلاع‌رسانی خود به تصویب رساندند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می‌دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

سیدمهدی صیاح

منطقه ۱
 در پایان اولین دور از پایش محلات ۲۷گانه شمال تهران به درخواست‌های شهروندان، خانواده شهدا، نخبگان و ممتدین محلی ۶۸۰ پروژه شهری تصویب و در دستور کار قرار گرفت.

مهدی صالحی

منطقه ۲
 به مناسبت هفته تهران روز کودک میزبان کودکان کار در مجموعه هیواتی آرت‌نا این بودیم و بستر تیکه‌بریک روز شاد و مفرح را برای آنها فراهم کردیم.

حمید جوانی

منطقه ۳
 در جلسه آیین روزنامه‌یی از طرح «من شهردارم ۲» که با حضور شهردار محترم تهران، معاونان ایشان، چند تن از اعضای شورای اسلامی شهر تهران و شهرداران مناطق برگزار شد، شرکت کرد.

علی‌اصغر گمائی‌زاده

منطقه ۴
 روز گذشته جلسه‌ای همراه با مدیران شهری منطقه با جمعی از فرماندهان ارتش داشتیم و درباره موضوعات مختلف فی‌مابین تبادل‌نظر شد.

احسان شریفی

منطقه ۵
 امروز از صبح جلسات و بازدیدهای مرتبط کاری داشتیم و برای بازدید به رودره فرخ‌راد رفقم و از روند پروژه بازدید داشتیم و به امور کاری پرداختیم. سپس در جلسه توجیهی «من شهردارم» به ریاست شهردار محترم تهران رقتم و بعد از آن نیز در منطقه به انجام وظایف محوله پرداختیم.

مرضی‌روحانی

منطقه ۶
 در زمینه تمهیدات لازم برای مقابله با آبرفتگی معابر به‌دلیل بارندگی‌های پاییز، جلسه‌ای با عوامل مرتبط برگزار کردیم. همچنین به‌منظور تکمیر مقام شهدا با حضور در منزل شهید رضایی با بازماندگان این شهید دیدار کردیم.

نصرت‌الله آبدیان

منطقه ۷
 میزبان جمعی از خانواده‌های دیپلمات‌ها بودیم تا در یک برنامه گردشگری از امکان گردشگری سطح منطقه ۷ بازدید کنند.

فاطمه‌تہایی

منطقه ۸
 روز گذشته در جلسه شورای معماری بابت بررسی پرونده‌های شهرسازی منطقه حضور داشتیم.

محمدحسین مرضی‌وی

منطقه ۹
 وضعیت پروژه چندمنظور کوثر را مورد بررسی قرار دادیم. همچنین در مراسم آغاز دومین دوره طرح «من شهردارم» که با هدف مردمی‌سازی پروژه‌های شهری برگزار می‌شود، شرکت کرد.

مهدی‌اخ‌الصالح

منطقه ۱۰
 امروز یک‌مانور در منطقه اجرا شد و با اجرای مانور آمادگی نیروهای اجرایی خدمات شهری، فضای سبز، اداره مسیل‌ها، ۱۳۷ نواحی سسه‌گانه بازید میدانی از محله‌های پایتخت، بازدید خرداد و بازار بارش‌های پاییزی وزمستانی رفت.

سید محمد موسوی

منطقه ۱۱
 به‌منظور رفاه حال شهروندان، پروژه یادهم‌وسازی ضلع جنوب خیابان داشگاهک جنگ تا میدان داشگاهک جنگ را در دستور کار منطقه قرار دادیم که امروز فاز اول به اتمام رسید و فاز دوم در حال اجراست.

وحیدرضا الزاری محمدی

منطقه ۱۲
 در ادامه اجرای طرح جهانی و تحول نگهداشت سطح محلات، روز گذشته بازدید میدانی از محله‌های پایتخت، بازدید خرداد و بازار عباس‌آباد داشتیم.

محمد هادی علی‌اصمدی

منطقه ۱۳
 در جلسه طرح «من شهردارم» حضور یافتیم و هماهنگی بین حوزه‌های منطقه در خصوص اجرای این پروژه برای به‌رمانی از نظرات شهروندان را انجام دادیم.

امیر یزدی

منطقه ۱۴
 به‌منظور تأمین امنیت عبوری شهروندان و کاهش بار ترافیکی محورهای عبور اصلی و بزرگ‌د منطقه، مقرر کردیم ۱۷ هزار متر خط‌کشی محوری در منطقه انجام شود.

محمد شیری

منطقه ۱۵
 از پروژه‌های شاخص منطقه ۱۵ بازدید کردیم. همزمان با هفته تهران برخی اقدامات دیگر را به برانجام رساندیم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه ۱۶
 طرح کف‌سازی تهرها و جدول‌گذاری و کابینویی برای جمع‌آوری آب‌های سطحی و جلوگیری از آب‌ماندگی در زمان بارش، آغاز شده است. بازدیدیی از محلات و فرآیند اجرای طرح داشتیم.

رضاصفاغی

منطقه ۱۷
 روز گذشته در جلسه با شهردار تهران پیرامون بررسی دستورالعمل طرح «من شهردارم» حضور داشتیم.

محمد جواد خسروی

منطقه ۱۸
 همراه با سوده نجفی، عضو هیات‌رئیسه شورای شهر تهران نشستاتی با مدیران و بانوان شاعل در شهرداری منطقه داشتیم که موضوعاتی مطرح و مقرر شد عوامل مربوطه پیگیری شود.

نور فرهادی

منطقه ۱۹
 هم‌زمان با سالروز شهادت عقیل رستمی دیداری با فرزند شهید داشتیم. فرزند شهید کارمند اداره فرهنگ شهرداری منطقه است.

رضاشنگی

منطقه ۲۰
 روز یکشنبه ضمن پیگیری برخی امور منطقه، از سوله‌های بحران بازدید کردیم.

رضایوسف‌رافر

منطقه ۲۱
 در نشست جمع‌بندی فعالیت‌های اربعین حسینی، در فعالیت‌های خدام‌الحسین(ع) منطقه ۲۱ تجلیل کردیم.

مسعود نصرتی

منطقه ۲۲
 در راستای ترمیم آسفالته معابر محلی و بزرگراهی منطقه و خدمات‌رسانی به همشهریان، پیگیری اجرای عملیات عمرانی درگیری نوار آمبریکور و مقاوم‌سازی آسفالته این محور را جهت تردد روان خودروها انجام دادیم.

پارس خزر
اگر مزایده ضایعات
شرکت صنعتی پارس خزر (سهام عام) در نظر دارد تعدادی از اقلام ضایعاتی و مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از اشخاص حقیقی یا حقوقی که مایل به شرکت در مزایده هستند، دعوت می‌نماید جهت اطلاع از نوع و مقدار هر یک از اقلام ضایعاتی و شرایط مزایده به سایت شرکت پارس خزر به نشانی **www.parskhazar.com** یا آدرس شرکت پارس خزر واقع در استان گیلان – رشت – بلوار امام خمینی – میدان مصلی مراجعه فرمایند